АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

п. Тазовский

23 апреля 2021 года 15-00 час

Nº 4

Председатель: Лисовский Сергей Владимирович - заместитель Главы Администрации Тазовского района по внутренней политике

Секретарь: Тихонова Галина Александровна - начальник управления социально - экономического развития Администрации Тазовского района

Присутствовали: 9 человек

О результатах проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на отдаленных и труднодоступных территориях Тазовского района по состоянию на 23 апреля 2021 года

Лисовский С.В., Тихонова Г.А., Артемчук Л.Г.

Лисовский С.В. (заместитель Главы Администрации Тазовского района по внутренней политике) открыл совещание, предоставил слово главам администраций с. Гыда, с. Антипаюта, с. Находка.

Главы администраций с. Гыда, с. Антипаюта, с. Находка доложили о ходе проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.

По Гыде и Гыданской тундре по предварительным данным опрошено 3011 человек или 81% от плана (3728 чел.).

По Антипаюте и Антипаютинской тундре по предварительным данным опрошено 2364 человека или 86% от плана (2759 чел.).

По Находке и Находкинской тундре по предварительным данным опрошено 788 человек или 56% от плана (1403 чел.).

По Тазовской тундре по предварительным данным опрошено 627 человек или 133% от плана (472 чел.).

Красильников Е.В. – сообщил о необходимости рассмотрения возможности освобождения специалистов (переписчиков) от основной работы для проведения переписи.

Артемчук Л.Г. – доложила о том, что низкий процент опрошенного населения в с. Находка и Находкинской тундре.

Тихонова Г.А. – доложила о необходимости составления заявок и актов выполненных работ, в соответствии с договорами аренды транспортного средства с предоставлением услуг по управлению и технической эксплуатации.

Выступили Лисовский С.В., Артемчук Л.Г., Тихонова Г.А.

В ходе обсуждения РЕШИЛИ:

1. Главе администрации с. Находка Администрации Тазовского района (Фудин П.А.) провести мониторинг внесенных данных в планшет, фотоотчет направить уполномоченному по вопросам переписи Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу и Ямало-Ненецкому автономному округу (Артемчук Л.Г.)

Срок исполнения - 23 апреля 2021 года.

2. Главам администраций с. Гыда, с. Антипаюта, с. Находка Администрации Тазовского района (Шабалин О.Н., Дружинин Д.Б., Фудин П.А.) усилить контроль за проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на своих участках для достижения установленного показателя.

Срок исполнения – 30 апреля 2021 года.

Председатель

С.В. Лисовский

Секретарь

Г.А. Тихонова

СПИСОК

присутствующих на заседании рабочей группы по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

п. Тазовский

23 апреля 2021 года 15-00 час

Nº 4

- 1. Лисовский С.В. заместитель Главы Администрации Тазовского района по внутренней политике (заместитель председателя Комиссии);
- 2. Тихонова Г.А. начальник управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района (секретарь Комиссии);
- 3. Данильцев А.А. заместитель директора МКУ «Центр по обеспечению жизнедеятельности коренных малочисленных народов Севера Тазовского района»;
- 4. Дружинин Д.Б. глава администрации села Антипаюта Администрации Тазовского района;
- 5. Красильников Е.В. заведующий сектором муниципального хозяйства, жизнеобеспечения и жилищных вопросов администрации села Антипаюта Администрации Тазовского района;
- 6. Шабалин О.Н. глава администрации села Гыда Администрации Тазовского района;
- 7. Иутина Л.Р. заместитель главы администрации села Гыда Администрации Тазовского района;
- 8. Фудин П.А. глава администрации села Находка Администрации Тазовского района;
- 9. Артемчук Л.Г. уполномоченный по вопросам переписи Управления Федеральной службы государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу и Ямало-Ненецкому автономному округу.